



## 2025年6月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年5月15日

上場会社名 株式会社ブリーチ 上場取引所 東  
コード番号 9162 URL <http://bleach.co.jp>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 大平 啓介  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役CFO (氏名) 小西 勲 TEL 03(6265)8346  
配当支払開始予定日 -  
決算補足説明資料作成の有無：有  
決算説明会開催の有無：有

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年6月期第3四半期の連結業績（2024年7月1日～2025年3月31日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年6月期第3四半期	12,660	-	370	-	375	-	252	-
2024年6月期第3四半期	-	-	-	-	-	-	-	-

(注) 包括利益 2025年6月期第3四半期 240百万円 (-%) 2024年6月期第3四半期 -百万円 (-%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年6月期第3四半期	9.89	9.42
2024年6月期第3四半期	-	-

(注) 2025年6月期第3四半期連結会計期間より四半期連結財務諸表を作成しているため、2024年6月期第3四半期の数値及び対前年同四半期増減率並びに2025年6月期第3四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年6月期第3四半期	13,258	9,474	71.5
2024年6月期	-	-	-

(参考) 自己資本 2025年6月期第3四半期 9,473百万円 2024年6月期 -百万円

(注) 2025年6月期第3四半期連結会計期間より四半期連結財務諸表を作成しているため、2024年6月期の数値については記載しておりません。

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年6月期	-	0.00	-	0.00	0.00
2025年6月期	-	0.00	-	-	-
2025年6月期（予想）	-	-	-	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2025年6月期の連結業績予想（2024年7月1日～2025年6月30日）

2025年6月期の業績予想につきましては、現時点で合理的な業績予想の算定が困難であることから、未定としております。今後、業績予想の開示が可能となった時点で速やかに公表いたします。

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：有  
新規 1社 (社名) 株式会社オーラムテック、除外 1社 (社名) -
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年6月期3Q	25,484,200株	2024年6月期	25,479,200株
② 期末自己株式数	2025年6月期3Q	-株	2024年6月期	-株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2025年6月期3Q	25,480,295株	2024年6月期3Q	25,348,716株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	6
第3四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(会計方針の変更に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期の経営成績の概況

当社は当第3四半期連結会計期間より四半期連結財務諸表を作成しておりますので、前事業年度末及び前年同四半期との比較分析は行っておりません。

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、引き続き物価上昇や海外景気の下振れリスクなどが懸念されてはいるものの、経済活動の正常化が進み、景気は緩やかな回復基調で推移しております。

当社の事業領域であるインターネット広告市場においては、社会のデジタル化を背景に動画広告需要の高まりやデジタルプロモーション市場の拡大等により、2023年度の広告費は3.3兆円（前年比+7.8%）に成長しております。（経済産業省「令和5年度 電子商取引に関する市場調査」より）

このような状況下、当社におきましては、新規商材ジャンルやマーケティング手法の拡大、新規顧客の獲得等に取り組んで参りました。また、これらを実行するため、マーケターを中心とする人材の採用と育成を強化し、事業規模を拡大してまいりました。

当第3四半期連結累計期間においては、商品ライフサイクルの経過や一部顧客による販売戦略の変更に加え、一部の広告媒体におけるルール変更などの外部環境変化の影響はあったものの、従前より取り組んできた新規商材・新規ジャンルの拡大が着実に進捗し、業績が拡大しております。

この結果、当第3四半期連結累計期間の経営成績につきましては、売上高12,660,406千円、営業利益370,912千円、経常利益375,413千円、親会社株主に帰属する四半期純利益252,003千円となりました。

なお、当社は「シェアリング型統合マーケティング事業」の単一セグメントでありますので、セグメントごとの記載はしておりません。

### (2) 当四半期の財政状態の概況

#### (資産)

当第3四半期連結会計期間末における資産合計は13,258,046千円となりました。主な内訳は、現金及び預金が9,131,864千円、売掛金が1,725,885千円、前渡金が1,153,673千円、商品が390,874千円であります。

#### (負債)

当第3四半期連結会計期間末における負債合計は3,783,868千円となりました。主な内訳は、買掛金が1,127,783千円、長期借入金(1年内返済予定含む)が1,980,000千円であります。

#### (純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産合計は9,474,178千円となりました。主な内訳は、資本金が3,375,677千円、資本剰余金が3,300,677千円、利益剰余金が2,784,010千円であります。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当社を取り巻く外部環境については、依然として広告関連法令の改正や一部の広告媒体におけるルールの変更、インターネット広告単価の変動の影響等により、不透明な状況が継続しております。また、当社は中長期的な事業拡大のため、新規商材の拡大に注力し、商材ポートフォリオの転換を図っております。

当第3四半期連結会計期間においては、一部の新規商材が徐々にコア商材(\*1)化してきたことにより足元の利益に貢献しているものの、依然として新規商材の立ち上げに想定以上の時間を要しており、当社業績に貢献する時期や度合いを合理的に予測することが困難な状況にあります。

当社は、これらの理由により、2025年6月期の連結業績予想につきましては、現時点で合理的な連結業績予想の算定が困難であることから、未定としております。

今後、連結業績予想の開示が可能となった時点で速やかに公表いたします。

(\*1) コア商材とは、月間平均レベニューシェア額（当社売上高）が10百万円以上の商材（当社が支援する顧客企業の商品やサービス）を指します。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

当第3四半期連結会計期間 (2025年3月31日)	
<b>資産の部</b>	
流動資産	
現金及び預金	9,131,864
売掛金	1,725,885
商品	390,874
貯蔵品	22,257
前渡金	1,153,673
前払費用	86,430
未収入金	56,691
その他	41,428
流動資産合計	12,609,106
固定資産	
有形固定資産	
建物	168,604
工具、器具及び備品	124,253
車両運搬具	5,636
減価償却累計額	△106,684
建設仮勘定	512
有形固定資産合計	192,321
無形固定資産	
ソフトウェア	5,590
ソフトウェア仮勘定	95,375
無形固定資産合計	100,966
投資その他の資産	
投資有価証券	224,521
出資金	20
差入保証金	100
敷金	125,884
長期前払費用	3,772
投資その他の資産合計	354,298
固定資産合計	647,586
繰延資産	
創立費	1,354
繰延資産合計	1,354
資産合計	13,258,046

(単位：千円)

当第3四半期連結会計期間  
(2025年3月31日)

負債の部	
流動負債	
買掛金	1,127,783
1年内返済予定の長期借入金	720,000
未払金	267,273
未払費用	168,022
未払法人税等	129,706
未払消費税等	61,897
賞与引当金	20,031
その他	22,685
流動負債合計	2,517,400
固定負債	
長期借入金	1,260,000
繰延税金負債	6,467
固定負債合計	1,266,467
負債合計	3,783,868
純資産の部	
株主資本	
資本金	3,375,677
資本剰余金	
資本準備金	3,288,177
その他資本剰余金	12,500
資本剰余金合計	3,300,677
利益剰余金	
繰越利益剰余金	2,784,010
利益剰余金合計	2,784,010
株主資本合計	9,460,366
評価・換算差額等	
その他有価証券評価差額金	13,245
評価・換算差額等合計	13,245
新株予約権	566
純資産合計	9,474,178
負債純資産合計	13,258,046

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年7月1日 至 2025年3月31日)
売上高	12,660,406
売上原価	10,921,079
売上総利益	1,739,327
販売費及び一般管理費	1,368,414
営業利益	370,912
営業外収益	
受取利息	5,386
保険解約返戻金	16,479
雑収入	3,398
その他	433
営業外収益合計	25,697
営業外費用	
支払利息	20,304
雑損失	67
その他	824
営業外費用合計	21,196
経常利益	375,413
特別利益	
固定資産売却益	818
投資有価証券売却益	92
特別利益合計	911
特別損失	-
税金等調整前四半期純利益	376,324
法人税、住民税及び事業税	124,321
法人税等調整額	-
法人税等合計	124,321
四半期純利益	252,003
親会社株主に帰属する四半期純利益	252,003

(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年7月1日 至 2025年3月31日)
四半期純利益	252,003
その他の包括利益	
その他有価証券評価差額金	△11,895
その他の包括利益合計	△11,895
四半期包括利益	240,108
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	240,108

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(会計方針の変更に関する注記)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を当第3四半期連結会計期間から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による四半期連結財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等の注記)

**【セグメント情報】**

当第3四半期連結累計期間(自 2024年7月1日 至 2025年3月31日)

当社は、シェアリング型統合マーケティング事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)  
該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)  
該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年7月1日 至 2025年3月31日)
減価償却費	31,862千円